
                                  Processo SEI n°6110.2021/0000890-2 
      
 

Página 1 de 2 

 

TERMO ADITIVO N° 03/2024 ao 
 TERMO DE CONTRATO Nº 133/2021/SMS-1/CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6110.2021/0000890-2 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO 
 
CONTRATADA:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. 
 
OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL, NOVO, COM FORNECIMENTO DE AR 
COMPRIMIDO CONTÍNUO E MANUTENÇÃO PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL BENEDITO MONTENEGRO, 
PERTENCENTE A SMS.

 
OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Prorrogação do Termo de Contrato nº 133/2021, pelo 

período de 12 (doze) meses, a partir de 25/11/2024 
 
VALOR MENSAL:  R$ 6.784,74 (seis mil setecentos e oitenta e quatro 

reais e setenta e quatro centavos). 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 81.416,88 (oitenta e um mil quatrocentos e 

dezesseis reais e oitenta e oito centavos). 
 
 
NOTA DE EMPENHO °: n° 123.765/2024 no valor de R$ 7.915,53 (sete mil 
 novecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos). 
      
      
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 
 
 
 

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato 

representado pelo seu Secretário Municipal da Saúde, Sr. LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos 

termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 

00.331.788/0023-24, com sede na Av. Presidente Wilson, 5.874, Vila Carioca, São Paulo/SP 

neste ato representado pela Senhora LUCIANA DA SILVA THEODORO, doravante denominada 

simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o 

presente Termo de Aditamento nº 03/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI 

nº 110859008, publicado no D.O.C de 27/09/2024 pg.46, com fundamento legal no artigo 57, II, 

da Lei Federal nº 8666/93, mediante as seguintes condições:  

 

 

a5e8159df4f84fb2d53fafc70a1a44ccc547d2dea35fdf18b444f7765432b5f985bbf5a05611d27d9807ff8f551e62f7cde28f7092e2f91b38629c5997c04da79f31caa7dbaf



                                  Processo SEI n°6110.2021/0000890-2 
      
 

Página 2 de 2 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

1.1. Fica consignada a prorrogação contratual ao Termo de Contrato n° 133/2021/SMS- 

1/CONTRATOS, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 25/11/2024; 

1.2.   O valor mensal do contrato é de R$ 6.784,74 (seis mil setecentos e oitenta e quatro reais e 

setenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ R$ 81.416,88 (oitenta e um mil 

quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

2.1.  As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta da dotação orçamentária 

84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 

n° 123.765/2024 no valor de R$ 7.915,53 (sete mil novecentos e quinze reais e cinquenta e três 

centavos), para cobertura das despesas no presente exercício. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 133/2021/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo. 

 

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo, que lido e achado conforme entre as 

partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas. 

 
 
 
 
 

LUIZ CARLOS ZAMARCO                                                          
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

CONTRATANTE 
 

 

LUCIANA DA SILVA THEODORO 
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. 

CONTRATADA

 
 
 
 
 
TESTEMUNHAS:  
 
 

a5e8159df4f84fb2d53fafc70a1a44ccc547d2dea35fdf18b444f7765432b5f985bbf5a05611d27d9807ff8f551e62f7cde28f7092e2f91b38629c5997c04da79f31caa7dbaf



Fluxo de assinatura iniciado por: Kassia Oliveira
kassiaf@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Luciana da Silva Theodoro
luciana.silva@airliquide.com
CPF: 093.050.837-81
IP: 179.94.35.17,165.225.214.89
Assinou como signatario em:
14/10/2024 16:50:49

Luciana da Silva Theodoro
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
14/10/2024 19:01:38

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 67.159.238.194
Assinou como signatario em:
15/10/2024 07:57:22

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 67.159.238.194
Assinou como signatario em:
15/10/2024 08:00:32

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Data de criação: 02/10/2024 10:29:09

Código de Identificação:

a5e8159df4f84fb2d53fafc70a1a44ccc547d2dea35fdf18b444f7765432b5f985bbf5a05611d27d9807ff8f551e62f7cde28f7092e2f91b38629c5997c04da79f31caa7dbaf

Documento

TERMO_ADITIVO_N___03_2024_A
O_TC_N___133_2021__

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a5e8159df4f84fb2d53fafc70a1a44ccc547d2dea35fdf18b444f

7765432b5f985bbf5a05611d27d9807ff8f551e62f7cde28f7092e2f91b38629c5997c04da79f31caa7dbaf

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a5e8159df4f84fb2d53fafc70a1a44ccc547d2dea35fdf18b444f7765432b5f985bbf5a05611d27d9807ff8f551e62f7cde28f7092e2f91b38629c5997c04da79f31caa7dbaf
http://www.tcpdf.org

		2024-10-14T23:00:34+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio




